Sub-

a Gen. 3.*a* Psal. 64. *b* Item 84.

Subegit præterea Deus hanc terram
omni exercitio humilitatis, aliarumque
Virtutum.

3.

Complanata terra in varios ordines
distribuitur, areolarum, arborum sta-
tiones &c. Quis verò non miretur in
hoc cultissimo Virginis animo, pulchrū
ordinem omnium virtutum? quæ meri-
to dicere potuit, *ab æterno ordinata sum. a.*
Item, *ordinavit in me charitatem. b*

4.

Debet etiam hortus esse desuper a-
pertus, & soli expositus, vt ventis perfla-
ri, rorem ac pluuiam excipere possit. O
quam patens cor Virginis, radijs solis
expositum, quibus incaluit, & inexplica-
bile lumen accepit, afflata à Spiritu S. vt
Gabriel prædixerat. *Cælesti rore fœcunda-
ta, & varijs consolationibus irrigata,*

5.

Necesse etiam est, vt hortus sepi aut
muro

a *Prou. 8.*

b *Cant. 1.*

muro sit conclusus, ne bestia depascant herbas, aut teneriores plantas, & germina; Ne item fures fructus harpagent. Variè autem conclusa fuit Maria, sua Virginitate, ante, in partu, & post partum Virgo. Singulari etiam omnium sensuum, & cordis custodia, quo nullus hostis spiritualis penetrare potuit. Taceo Angelorum custodiam, quorum consortio assueta erat.

6.

Grati sunt horti, qui ab hominum tumultu separati sunt, & loco quieto siti. Quid verò quietius illo corde Virginis? Secretum meum mihi. *Dilectus meus mihi, & ego illi. Ducam eam in solitudinem, & loquar ad cor eius.* Quando aliqui volunt esse à curis, & negotijs liberi, ad suos hortos confugiunt. Ah quoties hæc Virgo ad arcana cordis sui confugit? Angelus illam solam inuenit, etsi desponsatam. Inuitat suum dilectum, extra ciuitatem ad locum solitarium. *Veni dilecte mi, egrediamur in agrum, commoremur in villis.* a Cant. 7.

7. Grata

7.

Grata etiam in hortis subinde est vmbra. Est enim refugium in æstu, & imbre. Dicitur est huic horto, Spiritus S. virtus altissimi obumbrabit tibi. *Sub vmbra illius quem desideraueram sedi, & fructus eius dulcis gutturi meo.* Sub cruce stetit filij, tempore passionis, sub vmbra alarum dilectissimi filij, & in omnibus afflictionibus sub hanc vmbra confugit.

8.

Fontium grati susurri in quibusdam hortis audiuntur, & quandoque etiam riuulorum: his hortus tempore æstus rigatur, aliquando in de se refrigerare, bibere, lauare licet. O quam diuite vena hæc Virgo rigata est in ærūnnis suis, magna solatia cœlo lapsa sensit: *hausit aquas in gaudio de fontibus Saluatoris.* 2

9.

Audiuntur etiam subinde in hortis dul-

2. Esa. 12.

dulces auiū cantus. Quis nobis explicet recreationem animi, quam sensit in canendis psalmis? Tinniebant adhuc aures eius ex psalmodia Templi, cum adhuc ibi feruaret: Tinniebant ex Prophetijs de incarnatione Christi, ex cātu Angelorū in nocte Natiuitatis, Elifabethæ, Zachariæ, Simeonis, Annæ, &c. ex vocibus Christi infantis, & adolescentis: imò omnium creaturarum laudes audiebat iuxta canticum puerorum.